

# AVIS DE SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"

Siège social : Zone Industrielle - BP 19, Teboulba

La société SOPAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2020.

<i>INDICATEURS D'ACTIVITES 3<sup>ème</sup> TRIMESTRE 2020</i>							
Indicateurs	3 <sup>ème</sup> Trimestre			Cumul au 30/09			Exercice 2019
	2020	2019	Var en %	2020	2019	Var en %	
- Production Viandes et dérivées (en tonne)	4 840	4 125	17%	14 137	11 334	25%	15 750
- Production Aliments composés (en tonne)	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total Production (en tonne)</b>	<b>4 840</b>	<b>4 125</b>	<b>17%</b>	<b>14 137</b>	<b>11 334</b>	<b>25%</b>	<b>15 750</b>
- CA viandes local (en KDT)	28 779	22 869	26%	75 465	69 942	8%	95 541
- CA viandes Export (en KDT)	83	159	-48%	422	307	37%	437
- CA Aliments composés et poussins (en KDT)	4 088	4 039	1%	11 426	9 899	15%	12 942
- Divers	0	128	-100%	680	316	115%	316
<b>Chiffre d'affaires (en KDT)</b>	<b>32 950</b>	<b>27 195</b>	<b>21%</b>	<b>87 993</b>	<b>80 464</b>	<b>9%</b>	<b>109 236</b>
Investissements (en KDT)	1 251	585	114%	3 013	4 456	-32%	5 528
Endettement LMT (en KDT) à + d'un an				13 728	12 389	11%	12 055
Crédit de gestion (en KDT)				8 897	14 431	-38%	14 132

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels au 30/09/2020 de la société SOPAT se présente comme suit :

### PRODUCTION

- La production de viandes et dérivées a atteint 4 840 tonnes avec une augmentation de 17% par rapport à la production réalisée au troisième trimestre 2019.

### CHIFFRE D'AFFAIRES

- Le chiffre d'affaires des ventes de viandes et dérivées du troisième trimestre 2020 a enregistré une augmentation de 26 % par rapport à la même période de l'année précédente.
- Le chiffre d'affaires des ventes d'aliments du troisième trimestre 2020 est presque égal à celui réalisé pendant la même période de l'année précédente.

### ENDETTEMENT

- L'endettement à LMT de la SOPAT au 30/09/2020 a augmenté de 11 % par rapport au troisième trimestre 2019.
- Les crédits de gestion bancaire sont connus une baisse de 38% par rapport au troisième trimestre 2019 suite à la libération de la moitié de l'augmentation du capital.